Собрание депутатов муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 12
 IV сессия
от 02 декабря 2019 года

 IV созыва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 205 от 21 декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение» на 2019 год»
Собрание депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» решает:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования  № 205 от 21 декабря 2018 года (далее – решение) изменение, изложив  подпункт 1.1 пункта 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в сумме 3966,1 тыс. рублей,     в том числе объем безвозмездных поступлений  2606,8 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» 2316,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в сумме 4105,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в сумме 139,0 тыс. рублей.»

2. Приложения 4 и 5 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Председатель Собрания депутатов

 Кукнурского сельского поселения

    Л.И.Алмаматова
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

"КУКНУР ЯЛ ШОТАН  ИЛЕМ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

КУКНУР

 СЕЛА КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

Кооперативный Ур., 5,Кукнур села, Шернур район, Марий Эл Республик 425467
	        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУКНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КУКНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ул. Кооперативная,5, с.Кукнур, Сернурский район, Республика Марий Эл 425467

Тел (8-83633) 9-91-86, факс 9-55-30, ИНН/КПП/ОГРН/ОКПО1212004344/121201001/1051203014609/76869812

От 29.11.2019  № _____
 На № ___ от __________
Собрание депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»

В соответствии с разделом 4 статьи 37 п.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кукнурское сельское поселение»  вношу на рассмотрение Собрания депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 205 от 21 декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2019 год».
Представит названный выше проект решения постоянным комиссиям Собрания депутатов и выступит с докладом на _____ сессии ____________.

Приложение: на ____ листах  в 1 экз.

Глава администрации
муниципального образования
«Кукнурское сельское поселение»                                   Л.С.Долгушев
Финансово-экономическое обоснование

проекта решения Собрания депутатов муниципального образования
 «Кукнурское сельское поселение»

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 205                        от 21 декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение» на 2019 год»
Представленным проектом решения Собрания уточняется бюджет муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2019 год.

Доходы бюджета составят  3966,1тыс. рублей,  расходы – 4105,1 тыс. рублей, дефицит бюджета – 139,0 тыс. рублей. Подробное финансово-экономическое обоснование проекта решения приведено в пояснительной записке.
	Руководитель финансового отдела

муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»
	В.В. Рябинина

Перечень
нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения
которых потребует принятие решения Собрания депутатов
муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 205                     от 21 декабря 2018 года "О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение» на 2019 год"
  Принятие решения Собрания депутатов  муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  № 205 от 21 декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2019 год» не потребует изменения, дополнения или принятия новых нормативных актов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение».

	Руководитель финансового отдела

муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»
	В.В. Рябинина

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов

 муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»
     от 21 декабря 2018 года  № 205 «О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение»  на 2019 год»
На утверждение  вносится проект решения Собрания депутатов муниципального образования  «Кукнурское сельское поселение»  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 205 от 21 декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»  на 2019 год».
Настоящим проектом решения предлагается увеличить доходы и расходы бюджета муниципального образования " Кукнурское сельское поселение "  на 410,0 тыс. рублей.

Предлагается увеличить на 2019 год налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения на 410,0 тыс. рублей, в том числе:

по доходам, получаемым в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящихся в собственности  сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в сумме 100,0 тыс. рублей;
по прочим поступлениям от использования имущества, находящихся в  собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в сумме 30,0 тыс. рублей;

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений в сумме 590,0 тыс.рублей.
Предлагается  уменьшить плановые назначения:

 по единому сельскохозяйственному налогу в сумме 160,0 тыс.рублей,  по земельному налогу с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений в сумме 150,0 тыс.рублей.
Изменение доходов, поступающих в бюджет муниципального образования «Кукнурское сельское поселение», предлагается произвести исходя из фактических  поступлений за 10 месяцев текущего года и ожидаемых поступлений до конца 2019 года.
Увеличиваются:

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 352,9 тыс.рублей.

Уменьшаются:

субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл основанных на местных инициативах в сумме 503,9 тыс. рублей.
В расходной части бюджета увеличение налоговых и неналоговых доходов в сумме 410,0 тыс. рублей предлагается направить на увеличение бюджетных ассигнований по следующим подразделам:

по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 75,6 тыс.рублей, из них:

на начисления на выплаты по оплате труда – 8,0 тыс. рублей;

на коммунальные услуги – 10,0 тыс. рублей;

на прочие работы, услуги – 25,6 тыс. рублей;

на увеличение стоимости горюче-смазочных материалов – 18,0 тыс. рублей;

на увеличение стоимости прочих материальных запасов – 14,0 тыс. рублей;

по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 267,4 тыс. рублей, из них:

на прочие работы, услуги – 232,4 тыс. рублей;

на коммунальные услуги – 10,0 тыс. рублей;

на работы, услуги по содержанию имущества – 25,0 тыс. рублей;

по подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности»  в сумме 39,0 тыс. рублей на прочие работы, услуги;

по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» в сумме 5,0 тыс. рублей на прочие работы, услуги;
по подразделу 0503 «Благоустройство» в сумме 23,0 тыс. рублей, из них:

на прочие работы, услуги – 22,0 тыс. рублей;

на уплату иных платежей – 1,0 тыс. рублей.

Увеличиваются ассигнования за счет выделения бюджетных ассигнований из муниципального дорожного фонда муниципального образования «Сернурский муниципальный район»:

по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (постановление администрации МО «Сернурский муниципальный район» №407 от 26.11.2019 г.) в сумме 113,7 тыс. рублей на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
Уменьшаются ассигнования:

по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» на сумму 503, 9 тыс. рублей  на поддержку проектов и программ развития территории муниципальных образований в Республике Марий Эл. основанных на местных инициативах (республиканский бюджети) (постановление Правительства Республики Марий Эл № 360 от 21.11.2019 г.).

Таким образом, всего бюджет муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» составит:

по доходам 4469,9 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы  1359,3 тыс. рублей и безвозмездные поступления 3110,6тыс. рублей (приложение к пояснительной записке);

по расходам 4256,0 тыс. рублей;

дефицит бюджета 139,0 тыс. рублей.

Проект решения коррупциогенных факторов не содержит.

	Руководитель финансового отдела

муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»
	В.В. Рябинина